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3/2023 – PROSINEC 

Vážení přátelé myslivci, kolegové! 

Další kalendářní rok se pomalu, ale jistě, chýlí ke svému konci. 

S tímto okamžikem se obvykle pojí pohled nazpět  

a rekapitulace všeho, co se nám v předchozích měsících 

podařilo, kde jsme měli rezervy, a kde vysloveně zklamali. 

Souběžně s tím se také snažíme pohlédnout směrem kupředu, 

s nadějí a očekáváním věcí příštích.  

Na úvod dnešního Zpravodaje OMS ČMMJ Třebíč bych 

protentokrát s dovolením vynechal hodnocení uplynulé doby, 

které bude zajisté provedeno na jiných místech, a soustředil 

bych se na stručný a cílený pohled vpřed. I přes snahu  

o pozitivní náladu zde totiž nacházím jedno temné místo  

a obrovské potenciální nebezpečí pro celou tradičně pojatou 

českou myslivost. Tímto nebezpečím je novela zákona  

o myslivosti. Novela se očekávala dlouho a její příprava není 

ničím novým. Co je však alarmující, je rychlost, s níž vznikla,  

i prvky které do ní byly zaneseny. Protože tato skutečnost je 

myslivci plošně podceňována a detaily jim nejsou známy, 

dovolím si ze zveřejněného znění návrhu zákona vypíchnout 

několik ožehavých bodů. 

Jako první v řadě vidím necitlivý zásah do výčtu zvěře, který 

dosud tvořil páteř dosavadní legislativy a dovolil nám hlásit  

se k velké části principů, na kterých myslivost stojí. Konkrétně 

mám na mysli dlouhodobě deklarovanou péči nejen o lovné 

druhy, ale také o druhy ohrožené a o jejich prostředí. Z výčtu 

zvěře tak definitivně vypadávají například všichni dravci, sovy, 

tetřevovití, los, ale také třeba koroptev. Stejně tak zde 

nenalézám bobra, vlka nebo kormorána, kteří již redukci lovem 

potřebují, případně ji velmi brzy potřebovat budou… 

Jako naprosto fatální hodnotím nástin způsobu mysliveckého 

hospodaření (detaily budou samozřejmě zpracovány  

v prováděcích vyhláškách, nicméně na vratkých základech 

pevný dům postavíte jen stěží). V daném směru skončí 

jakékoliv sčítání zvěře i normované stavy a jediné, s čím 

budeme pracovat, bude stav minimální. Co bude ovšem 

limitující, bude stav lesa, který bude odborně posuzován 

pověřenou osobou. Toto posouzení nemá ovšem probíhat po 

jednotlivých honitbách, jak by bylo logické, ale v rámci celých 
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Úřední hodiny: pondělí a středa 
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Telefon: 731 485 679  
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Adresa: Bažantnice 462, 674 01 

 

Více informací na odkazu zde. 

   WWW.OMSTREBIC.CZ  

   FB.ME/OMSTREBIC  

 

mailto:jednatel@omstrebic.cz
http://omstrebic.cz/clenstvi/
http://www.omstrebic.cz/
http://www.omstrebic.cz/
https://www.facebook.com/OMSTrebic
https://www.facebook.com/OMSTrebic


 

 [Str. 2] 
 

oblastí, a má se od něj odvíjet víceméně povinná výše odstřelu pro všechny. Bez věkových tříd, bez dalších 

pravidel. 

Nad uvedeným se můžeme možná usmívat s vědomím, že se vše nějak „udělá“. Jen ale do okamžiku, kdy 

si přečteme způsob povinné evidence ulovené zvěře. Každý kus bude samozřejmě označen plombou,  

na místě vyfotografován a spolu se souřadnicemi místa uložen do centrální evidence ulovené zvěře. To, že 

nemáte odpovídající chytrý telefon, mobilní data nebo potřebné znalosti? Celkem nezájem. Vlastně jedno 

řešení se nabízí – vše za vás vyřídí myslivecký hospodář. Vzhledem k četnosti úkonů si jej ale budete muset 

zřejmě zaměstnat minimálně na částečný úvazek a přispět mu na provoz auta, telefonu i mobilní data.  

Poněkud skryta mezi ostatními úpravami se opticky krčí změna minimální výměry honitby. Rozlučme  

se nadále prosím s historicky stabilizovanými 500 ha a připravme se na honitby poloviční. Zástupci 

předkladatele návrhu argumentují tím, že skutečné změny proběhnou pouze v minimálním počtu případů 

a nikdo nemá v podstatě důvod současné honitby měnit. Osobně nejsem tak optimistický. Změna umožní 

otevřít staré křivdy, boly a nenaplněné ambice. O tom, že možnosti na rozklad současných honiteb mnozí 

využijí, netřeba polemizovat. Být v roli státní správy, nepřipravil bych se v rámci ČR na avizované jednotky 

kauz, ale spíš bych k danému odhadu dva až tři řády přidal.  

Nestačil-li jsem malým výčtem chystaných vylepšení až dosud zaujmout, stálo by určitě za to věnovat 

pozornost dalšímu odstavci navrhované úpravy, která se týká lovu pachtýřů. Projeví-li subjekt hospodařící 

na souvislých 30 ha (případně si tuto plochu může ošetřit podpisem od dalších hospodářů) zájem  

o přidělení povolenky k lovu na těchto pozemcích, pak mu ji uživatel honitby musí vystavit na veškerou 

černou zvěř, na holou zvěř spárkatou a samčí do 2 let věku, až do výše naplnění plánu lovu, bez omezení 

počtu kusů! Pachtýř pak může tuto povolenku přenést na jakoukoliv osobu blízkou. Co na tom, že zvěřina 

náleží uživateli honitby. Dokážeme si představit, jak asi budeme odstřel prováděný podobnými účastníky 

lovu kontrolovat, regulovat a usměrňovat?  

A co nájemní vztah? Hypoteticky může nastat situace, že budeme mít 30 ha pronajatých od konkrétního 

vlastníka, který na nich zároveň hospodaří, my mu za ně zaplatíme nájem, a zároveň mu umožníme  

na stejných pozemcích v podstatě neomezeně lovit. Budou se hledat různé kličky a vychytávky, jak daný 

paragraf obejít. Vše skončí soudními spory. Nestraším, konstatuji. 

Dobře vím, že předchozí řádky mohou být mnohými považovány za špatný vtip. Bohužel nejsou. V ruce 

nemáte dubnový Zpravodaj. Bohužel, jsou realitou, na kterou se musíme, chci pevně věřit, že po dalším 

vývoji pouze v některých bodech, všichni připravit. Doslovné znění zákona již totiž leží na stolech 

Poslanecké sněmovny a čeká na proces schválení. Uvedené myšlenky nejsou obsahem dokumentu 

chystaného. Pochází totiž z dokumentu hotového. 

Můžeme-li ještě, pokusme se, prosím, apelovat alespoň na poslední chvíli na poslance v našich volebních 

obvodech. Vysvětleme jim zhoubnost uvedeného návrhu pro celou myslivost, jeho dopad na zvěř, 

ekosystém i život na venkově. A svojí konkrétní prací, v tomto případě především zodpovědným lovem 

spárkaté zvěře, ukažme, že současné provádění myslivosti je z dlouhodobé perspektivy správné, funkční  

a trvale udržitelné. 

A na úplný závěr ještě drobná, tisíckrát omílaná, přesto stále opomíjená pravda. Ptáte se, kdo pro vás (nás) 

jako jeden z mála lobbuje za zvrácení nastaveného legislativního trendu a za to, abyste i v dalších letech 

mohli relativně bezstarostně, volně a svobodně, „vyrazit s flintou do vašeho revíru“? Českomoravská 

myslivecká jednota. Čím bude početnější, tím bude silnější. A tím víc jí bude dopřáno sluchu. Nikdo jiný pro 

vás (nás) opravdu nic podstatného neudělá. Zaplacení členského příspěvku je to nejmenší, co můžete pro 

podporu dobrého konce příběhu udělat… 

Do konce roku 2023 vám všem přeji spíše pozitivní myšlenky. A ať se ve vašich životech podaří v tom 

nastupujícím roce vše, co si přejete. Nejen smysluplné znění Zákona o myslivosti. 

Josef Drmota
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a) Byla získána dotace z Místní akční skupiny 

Oslavka na spolkovou činnost OMS. 

b) OMS uspěl také se žádostí o příspěvek na 

další etapu rekonstrukce elektroinstalace 

Bažantnice. Tentokrát se bude týkat 1. patra, 

tzn. především sálu a přísálí. 

c) Byla uzavřena nájemní smlouva se 

společností YASHICA na sál a kuchyni 

Bažantnice za účelem organizování 

společenských akcí.  

d) Ve čtvrtek 7. prosince proběhne slavnostní 

posezení s partnery OMS na Bažantnici.  

e) Připravujeme setkání s poslanci a senátory 

okresu Třebíč, abychom s nimi projednali 

návrh novely zákona o myslivosti. 

 

Činnost komise začíná každoročně ihned po 

Novém roce a to kurzem myslivosti  

a následnými zkouškami z myslivosti pro 

adepty z předchozího roku. Druhý lednový víkend 

přijelo na Bažantnici 42 přihlášených adeptů do 

letošního kurzu, což je za velmi dlouhou dobu 

zpět nejvyšší počet. Přednášky byly 

odpřednášeny první tři víkendy v lednu.  

V průběhu roku se adepti účastnili mysliveckých 

akcí OMSu, akcí mysliveckých spolků, absolvovali 

troje povinné střelby z brokové i kulové zbraně  

a také odpracovali brigádu na Bažantnici.  

 

Zkoušky z myslivosti se uskutečnily v polovině 

února a hned po nich se po dvouleté odmlce 

způsobené koronavirem konal myslivecký ples na 

Bažantnici. Na něm byla absolventům slavnostně 

předána vysvědčení a dle staré myslivecké tradice 

byli nejlepší absolventi přijati mezi myslivce. Ples 

zcela zaplnil Bažantnici a byl kvitován jak 

absolventy kurzu, tak dalšími návštěvníky. 

Ve dnech 17. a 23.4. proběhly zkoušky pro 

myslivecké hospodáře z kurzu zahájeného na 

podzim předchozího roku. Zkoušky spěšně složilo 

9 myslivců. 

Na prvního máje se konaly myslivecké slavnosti 

Vysočiny na hradu Roštejn. KPK tam zajistila 

stánek se třemi stanovišti úkolů pro děti  

a prezentovala činnost OMSu.  Na přípravě se 

spolu s redakcí časopisu Myslivost podílely 

jednotlivé OMSy kraje. Náš OMS reprezentovali  

i Babylonští trubači. 

 
 

Největší letošní akcí, kterou KPK zaštítila za 

všechny komise, byl Myslivecký víkend spojený 

s oslavami 100 let od založení ČMMJ. V pátek 6.5. 

byl ve spolupráci s MK dopoledne připraven 

program pro žáky základních škol z Třebíče.  

V rámci přehlídky trofejí byly vystaveny nejlepší 

práce ze soutěže vyhlášené OMSem  

a vyhodnocené členy KPK – Toulky za zvěří 

Třebíčska.  

V sobotu program oslav pokračoval pořádáním 

okresního kola Zlaté srnčí trofeje, kterého se 

zúčastnilo 44 dětí. Pro ně byla připravena nejen 

soutěž, ale také bohatý doprovodný program, do 

nějž byl zahrnut okresní přebor ve střelbě ze 

vzduchovky, střelba z luku, laserová střelnice  

a ukázka lovecké kynologie. 
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Další akcí mysliveckého víkendu, kterou měla na 

starost KPK, byla 8. května tradiční 

Svatohubertská troubená mše za všechny 

myslivce, lesníky a hospodáře ve volné přírodě. 

Konala se v bazilice sv. Prokopa. Ta byla zaplněna 

do posledního místa a účastníci si mohli 

poslechnout duchovní skladby v podání 

Babylonských trubačů a pěveckého chrámového 

sboru z Kralic nad Oslavou. Trubači připravili ještě 

drobnou ukázku loveckého troubení po skončení 

mše před bazilikou. 

V pravé poledne byl zahájen dětský den 

připravený před Bažantnicí. Na děti čekala 

poznávací stezka, kde se na dvaceti stanovištích 

seznamovaly s přírodou, myslivostí a vyzkoušely 

si i střelbu z luku nebo vzduchovky. Stanoviště s 

mysliveckou a lesní pedagogikou byla doplněna 

tematickými stanovišti sokolníků, kynologů, 

trubačů a také tvořivou dílničkou, kde si mohly 

děti vyrobit nějakou drobnost na památku. 

Absolventi stezky, kterých bylo více než tři sta, byli 

odměněni upomínkovými předměty a drobnými 

dárečky. Pro zájemce bylo mimo stezku 

připraveno malování na obličej, dětské tetování, 

skákací hrady, laserová střelnice, projížďky na 

koni nebo prodej balónků.  

 

Program byl navíc doplněn o vystoupení na 

pódiu. Na něm se postupně vystřídali sokolníci, 

kynologové, trubači nebo vábiči zvěře. 

V loveckém salonku Bažantnice souběžně 

proběhl cyklus čtyř odborných přednášek, který 

byl připraven pro aktivní myslivce, myslivecké 

hospodáře či další zájemce.  

I díky přízni počasí se na Bažantnici podařilo 

přilákat stovky myslivců, zájemců o přírodu  

i nemyslivců z řad široké veřejnosti. Společnými 

silami všech organizátorů (členů kulturně 

propagační, myslivecké, kynologické komise, 

střelecké, členů myslivecké rady, vedoucích 

mysliveckých kroužků, adeptů, trubačů, dětí z 

mysliveckých kroužků, sokolníků a mnoha 

dalších) se podařilo velmi důstojně oslavit stoleté 

výročí vzniku ČSMJ a zároveň přiblížit činnost 

myslivců široké veřejnosti. 

Další akcí, kterou KPK organizovala, byl výlet na 

národní myslivecké slavnosti na Ohradu  

v neděli 25.června. Akce byla nabídnuta dětem  

z mysliveckých kroužků a na slavnosti byl 

vypraven plný autobus.  

V červenci uspořádala KPK s pomocí adeptek 

učitelek podruhé Myslivecký příměstský tábor 

„Po stopách zvěře“. Tábor proběhl od 10. do 14. 

července 2023 v areálu kulturního zařízení 

Bažantnice. Celkem se táboru zúčastnilo 27 dětí 

od první do šesté třídy ZŠ. Pro děti byl připraven 

celodenní program s každodenními přednáškami, 

praktickými ukázkami z oboru myslivosti, ale také 

tvořením a hraním her. Součástí byl i celodenní 

výlet do Budišova. 
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Další akcí byla účast OMS na zahrádkářské 

výstavě v Třebíči 13-16.10.2023. KPK zde 

instalovala výstavku o myslivosti na okrese Třebíč, 

z niž nejobsáhlejší byla prezentace jubilea 100 let 

od založení jednoty a práce s mládeží. Výstavou 

mj. provázela hrou na lesnici Marie Nováková, 

která výstavu nejen zahajovala, ale věnovala se i 

dětským návštěvníkům ze školek a škol. 

Podpora mysliveckých kroužků patří také k 

činnosti KPK. Spočívá v zasílání aktuálních 

informací, odkazů na materiály, společném 

setkávání a shánění učebních pomůcek  

a upomínkových předmětů. Podařilo se oslovit 

také nové vedoucí mysliveckých kroužků, z nichž 

dva od září probíhají přímo v areálu Bažantnice. 

Momentálně se schází myslivecké kroužky  

v Rapoticích (10 dětí) pod vedením Jany a Martina 

Bochníčkových, v Mohelně (20 dětí) pod vedení 

Radky Kopečkové a Aleše Černohlávka, v Okarci 

(18 dětí) pod vedením Ivany a Tomáše 

Sedláčkových, na ZŠ Bartuškova pod vedením 

Vlasty Štveráčkové (14 dětí), na Bažantnici pod 

vedením Kristýny Dolíhalové (5 dětí) a Dušana 

Nechvátala (7 dětí) a v Opatově pod vedení 

Vlastimila Plocka a Vojtěcha Vetchého (18 dětí).  

Při OMS Třebíč pokračoval v roce 2023  

i trubačský kroužek. Je v něm přihlášeno celkem 

deset zájemců, kteří se pod vedením Miroslava 

Nováčka a dalších zkušených trubačů jednou za 

čtrnáct dní schází v loveckém salonku Bažantnice 

a seznamují se s hrou na lesnice. Kroužek je stále 

otevřený pro další zájemce.  

Někteří členové se také dlouhodobě věnují 

přednáškové činnosti v MŠ a ZŠ okresu.  

V rámci propagace myslivosti se nám v letošním 

roce podařilo domluvit s Horáckými novinami 

zveřejňování článků k mysliveckým tématům, a to 

každý měsíc jeden. Články připravil Josef Drmota. 

Nelze vyjmenovat všechny osoby, které se 

podílely na přípravě všech akcí. Poděkování patří 

členům KPK a MR, lektorům, trubačům, vedoucím 

mysliveckých kroužků, jednateli OMS i všem 

ostatním. Poděkování patří také všem partnerům, 

sponzorům i drobným příležitostným dárcům ať 

už za finanční příspěvky nebo věcné ceny do 

soutěží, tombol atd. 

 

Kynologická komise v roce 2023 zajistila  

13 kynologických akcí, a to Jarní svod psů  

a 12 zkoušek z výkonu loveckých psů, z toho tři 

byly dvoudenní. Kynologické akce probíhaly od 

dubna do října, celkem na ně bylo přihlášených 

301 psů a dostavilo se 295 psů. 

V letošním roce jsme navázali spolupráci s dalšími 

mysliveckými spolky a další se nám do budoucna 

rýsují. V letošním roce se zkoušky konaly celkem 

v 11 honitbách, a to MS Slavice, MS Vrbova 

bažantnice Jemnice, MS Mohelno, MS Rudíkov,  

MS Rapotice, MS Studenec, MS Okarec-Třesov,  

MS Zahrádka-Ocmanice, MS Třebenice,  

MS Bažantnice a lesní honitba LČR. 

Spolupracovali jsme také s HS Hostákov  

a MS Třebenice, kdy oba spolky nám dodávaly 

bažantí zvěř na kynologické akce. 

Zkoušek se zúčastnili vůdci z různých koutů naší 

republiky, ale i z Polska, Holandska, Slovenska  

a Rakouska. 

Přehled kynologických akcí 2023  

• 22.4.2023  Zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen 

 – MS Slavice 

• 29.4.2023  Podzimní zkoušky ohařů a ostatních 

 plemen – MS Vrbova bažantnice Jemnice 

• 7.5.2023  Jarní svod psů – Bažantnice 

• 3.6.2023  Zkoušky norování – MS Mohelno 

• 17.6.2023  Barvářské zkoušky – MS Rudíkov 

• 18.6.2023  Lení zkoušky ostatních plemen  

 – MS Slavice 

• 22.7.2023  Lesní zkoušky ohařů a ostatních plemen 

  – MS Rapotice 

• 19.-20.8.2023  Pohár OMS Třebíč (PZ+VP) – MS Studenec 

• 16.-17.9.2023  Pohár hejtmana Kraje Vysočina (VZ ohařů) 

  – MS Okarec-Třesov, MS Zahrádka- 

  Ocmanice, MS Mohelno a LČR 

• 7.10.2023  Zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen  

  – MS Bažantnice 

• 7.10.2023  Zkoušky norování – Bažantnice 

• 14.10.2023  Barvářské zkoušky honičů – MS Slavice 

• 21.-22.10.2023 Memoriál Josefa Venhody (VZ OH a OP)  

 – MS Studenec a MS Třebenice
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Jednodenní zkoušky se konaly zpravidla na území jedné honitby. Dvoudenní zkoušky, a to především 

všestranné, se konaly na území 2–3 honiteb. Zde bych chtěla vyzvednout výbornou komunikaci  

a spolupráci mezi jednotlivými spolky.   

Informace z jednotlivých akcích naleznete na stránkách OMS Třebíč https://omstrebic.cz/kynologie/ 

V následující tabulce uvádím počty účastníků jednotlivých akcí, někde byl počet psů omezen zkušebním 

řádem a jinde zase možnostmi v honitbě. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

https://omstrebic.cz/kynologie/
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Porovnání s okolními OMSy – zkoušky z výkonu loveckých psů 

o Počty naplánovaných zkoušek z výkonu loveckých psů - 2023  

OMS 

Havlíčkův Brod 

OMS 

Žďár nad Sázavou 

OMS 

Pelhřimov 

OMS 

Třebíč 

OMS 

Jihlava 

11 10 12 13 10 

 

o Počty zrušených naplánovaných zkoušek z výkonu loveckých psů - 2023  

OMS 

Havlíčkův Brod 

OMS 

Žďár nad Sázavou 

OMS 

Pelhřimov 

OMS 

Třebíč 

OMS 

Jihlava 

0 2 1 0 1 

 

o Počty psů přihlášených na zkoušky z výkonu loveckých psů – 2023 

 OMS 

Havlíčkův 

Brod 

OMS 

Žďár nad 

Sázavou 

OMS 

Pelhřimov 

OMS 

Třebíč 

OMS 

Jihlava 

Celkem přihlášených psů na 

zkoušky 
99 136 163 229 107 

Dostavilo se na zkoušky 97 131 155 223 104 

Obstálo 77 114 132 185 87 

Neobstál / Odstoupil 20 17 23 38 17 

 

Dovolte mi poděkovat všem Mysliveckým spolkům, které se podíleli na kynologických akcích, za jejich 

ochotu, vstřícnost a skvělou spolupráci, především jejich členům za doprovody na pracoviště, skvělou 

kuchyni a přátelskou atmosféru. Velice si vážím toho, jak skvěle spolupracovali na výběru vhodných lokalit 

a personálního zajištění, aby vše probíhalo ve prospěch kynologické akce. 

Poděkování míří do MS Slavice, MS Vrbova bažantnice Jemnice, MS Mohelno, MS Rudíkov, MS Rapotice,  

MS Studenec, MS Bažantnice, MS Třebenice, HS Hostákov, MS Okarec-Třesov, MS Zahrádka-Ocmanice,  

LČR – LS Náměšť nad Oslavou. 

Za finanční podporu děkuji Kraji Vysočina, Městu Náměšť nad Oslavou a LČR. 

Za materiální pomoc děkuji Zemědělskému družstvu Třebelovice, AGROGEN, YASHICA – reklamní 

agentura, Veterinární ordinaci MVDR. Jindřicha Nešpora z Brna, Národnímu památkovému ústavu  

a Foxyfoxy paní Martiny Černé. 

 

Vážení, dovolte mi, abych Vám poděkovala za spolupráci v uplynulém roce a 

popřála všem krásné prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších a do 

dalšího roku přeji především pevné zdraví, spokojenost, mnoho mysliveckých a 

loveckých zážitků. Ať spokojenost a štěstí jsou po celý rok 2024 nablízku Vám 

všem. 

Eva Illová 

předsedkyně KK 
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Plán kynologických akcí na rok 2024 

• 20.4.2024  Zkoušky vloh ohařů  

                              a ostatních plemen  

• 27.4.2024  Podzimní zkoušky ohařů  

                              a ostatních plemen  

• 5.5.2024   Jarní svod psů – Bažantnice 

• 8.6.2024   Zkoušky norování  

• 15.6.2024  Barvářské zkoušky  

• 16.6.2024  Lesní zkoušky ostatních 

                              plemen  

• 20.7.2024  Lesní zkoušky ohařů  

                              a ostatních plemen  

• 17.-18.8.2024  Pohár OMS Třebíč (PZ+VP)  

• 28.9.2024  Zkoušky norování –  

                              Bažantnice 

• 28.9.2024  Zkoušky vloh ohařů  

                              a ostatních plemen  

• 29.9.2024  Podzimní zkoušky ohařů  

                              a ostatních plemen  

• 12.10.2024  Barvářské zkoušky honičů  

• 19.-20.10.2024  Memoriál Josefa Venhody 

                              (VZ OH a OP)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost střelecké komise byla řízena především 

podle stanoveného plánu činnosti na rok 2023.  

V rámci plánu činnosti komise zajistila několik 

akcí. 

Praktický výcvik adeptů v brokové střelbě se 

uskutečnil 6. května. Adepti si v praxi procvičovali 

a upevňovali dovednosti z teoretické výuky v 

bezpečném zacházení s ostrou brokovou zbraní a 

trénovali praktickou střelbu na pohyblivý cíl. 

Skupina adept; byla poměrně velká, celkem se 

zúčastnili 42 adepti. 

Okresní přebor v brokové střelbě byl pořádán 

ve stejném termínu jako výcvik adeptů. Soutěž 

byla vypsána pro jednotlivce a tříčlenná družstva. 

Znovu se ukázalo, že o brokovou střelbu není 

mezi mysliveckou veřejností zájem a účast byla 

minimální. 

O víkendu 19. a 20. května se uskutečnila akce s 

přesahem mimo okres Třebíč. Střelecká komise 

zajišťovala organizaci Celostátního přeboru 

ČMMJ na loveckém kole. Jak sobotní trénink, tak 

nedělní závod proběhly bez závad a potíží. 

Závodu se zúčastnili celkem 54 střelci a byl 

dozorován funkcionáři a rozhodčími ČMMJ Praha. 

Dalším tradičně pořádaným závodem je 

Memoriál Vladimíra Homolky. Letošní ročník se 

uskutečnil o ve spolupráci s partnery ze 

společnosti Lovecký svět o víkendu 23. a 24. září. 

Soutěžilo se v disciplíně compak parkúr na třech 

střelištích a změřit svoje síly přijel celkem 41 

střelec. Rozestavení střelišť a definici zajímavých 

terčů zajistil pan Igor Můčka. Díky partnerům byl 

závod dotován hodnotnými cenami. 

Další informace na: 

https://omstrebic.cz/kynologie/ 

https://omstrebic.cz/kynologie/
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Z důvodu malého zájmu jsme zrušili pravidelná 

tréninková úterý. Pro myslivecké spolky, které 

projevily zájem, jsme zorganizovali individuální 

střelby. V průběhu roku na střelnici proběhlo také 

několik akcí soukromých firem. 

Na závěr je třeba poděkovat jak členům střelecké 

komise, jednateli OMS, ale také adeptům a 

ostatním, kteří pomáhali se zajištěním akcí, za 

jejich invenci, úsilí a čas. 

Jiří Maša 

předseda SK 

 

Členové myslivecké komise vybrali trofeje ve 

všech 3 regionech Okresu Třebíč. V Moravských 

Budějovicích 4.3.2023 za účasti Ing. Jaroslava 

Kotrby, v Náměšti Nad Oslavou 11.3.2023 za 

účasti Ing. Tomáše Sedláčka a v Třebíči 17-

19.3.2023. 

Dílčí chovatelské prohlídky trofejí proběhly v 

Náměšti nad Oslavou a Moravských Budějovicích 

a souhrnná za všechny tři regiony na Bažantnici v 

Třebíči u příležitosti oslav 100 let ČMMJ. Na tyto 

výstavy bylo celkem vybráno 914 srnčích trofejí, 

26 trofejí jelena evropského, 4 trofeje siky 

japonského, 13 trofejí muflona, 37 trofejí daňka, 

22 trofejí černé zvěře, 12 lebek lišek a 1 lebka 

jezevce. 

Poslední akcí byl výběr spodních čelisti jedinců 

prasete divokého. 

Předloženo bylo 873 čelistí. Čelisti předložili 

uživatelé 38 honiteb z celkového počtu 110 

honiteb. 

Za přípravu a průběh všech těchto akcí, bych chtěl 

členům myslivecké komise, kteří se jakýmkoliv 

způsobem na těchto časově náročných 

činnostech podíleli, poděkovat. 

Jan Klusáček 

předseda MK 

 

Myslivecký ples OMS Třebíč se bude konat na 

Bažantnici 10. února 2024 od 20:00 hod. Na plese 

budou předána vysvědčení absolventům kurzu 

myslivosti a nejlepší z nic budou přijati mezi 

myslivce při slavnostním ceremoniálu. 

Příprava a zajištění plesu jsou velmi náročné. 

Proto se na Vás obracíme s velkou prosbou o 

sponzorskou podporu plesu v rámci možností 

Vašeho spolku nebo Vás. Za každý zvěřinový, 
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finanční nebo věcný příspěvek do tomboly 

plesu předem mnohokrát děkujeme! 

Příspěvky je možno předávat na sekretariát 

OMS.  

Výtěžek z plesu poslouží především na 

financování práce s mládeží (Zlatá srnčí trofej, 

výtvarná soutěž, příměstský tábor), udržování 

objektu Bažantnice a zajištění dalších 

nevýdělečných akcí. 

 

Aktuálně přijímáme přihlášky do kurzu 

myslivosti, ten bude zahájen začátkem ledna 

2024. (Příjem přihlášek do 31. prosince 2023). 

Nabízíme také možnost přihlásit se do kurzu pro 

myslivecké hospodáře, v případě dostatečného 

zájmu bude kurz zahájen v dubnu 2024. (Příjem 

přihlášek do 28. února 2024). 

Stále máte také možnost přihlášení do 

mysliveckého kroužku pro děti I. a II. st. ZŠ a 

také do trubačského kroužku. 

Více informací naleznete na další straně tohoto 

zpravodaje a na https://omstrebic.cz/kultura/. 

 

Jako je již zvykem, můžete do 31.1.2024 zasílat 

návrhy na propůjčení vyznamenání ČMMJ pro 

příští rok 2024 „Za zásluhy o myslivost“ III. a II. 

stupně a na udělení Věrnostní medaile. Návrhy 

s řádným odůvodněním zasílejte na adresu nebo 

email jednatel@omstrebic.cz.  

Směrnici k vyznamenáním ČMMJ a vzor návrhu na 

udělení mysl. vyznamenání naleznete na tomto 

odkazu: http://omstrebic.cz/kultura/. 

 

Platbu není třeba nechávat na poslední chvíli, 

jelikož členství je platné vždy na kalendářní rok, 

tedy od 1.1. do 31.12. V případě, že členský 

příspěvek nebude zapsán do konce kalendářního 

roku, členství v ČMMJ zaniká a tím i pojištění. 

Upozorňujeme, že pokud tedy budete hradit ČP 

až v již probíhajícím kalendářním roce, vzniká Vám 

nepojištěné období. 

Členství můžete uhradit osobně v úředních dnech 

na sekretariátu OMS Třebíč na Bažantnici nebo 

lze vše vyřídit na dálku bankovním převodem dle 

návodu zde: http://omstrebic.cz/wp-

content/uploads/2022/06/Platba_clenstvi_prevod

em-2022.pdf 

V případě dotazů volejte na tel. 731 485 679. 

Z provozních důvodů prosíme o zaplacení nejlépe 

do 15. prosince 2023 (nejpozději do 31. prosince 

2023).  

 

 

 

 

 

Přehled úředních dnů v prosinci 2023 (omezení 

z důvodu čerpání řádné dovolené). 

V níže uvedených termínech vždy 7.00 – 11.30 a 12.00 

– 17.00 hod na adrese Bažantnice 462, 674 01 Třebíč. 

 

https://omstrebic.cz/kultura/
http://omstrebic.cz/kultura/
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2022/06/Platba_clenstvi_prevodem-2022.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2022/06/Platba_clenstvi_prevodem-2022.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2022/06/Platba_clenstvi_prevodem-2022.pdf
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Přihláška s dalšími informacemi: 

https://omstrebic.cz/kultura/ 

https://omstrebic.cz/kultura/


 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., E-mail: jednatel@omstrebic.cz 

okresní myslivecký spolek Třebíč Tel: +420 731 485 679 

Bažantnice 462, 674 01 Třebíč BÚ: 2601502742/2010 (Fio Banka) 

IČ: 67777864 URL: http://omstrebic.cz/ 

ID datové schránky: mf2fsfr FB: https://www.facebook.com/OMSTrebic 

Partneři OMS Třebíč 

 

Zemědělské družstvo 

Třebelovice - družstvo 

 

mailto:jednatel@omstrebic.cz
http://omstrebic.cz/
https://www.facebook.com/OMSTrebic
https://www.nadacecez.cz/
https://www.mbudejovice.cz/
https://www.namestnosl.cz/
https://www.loveckysvet.cz/
https://www.rheaholding.cz/
https://www.lov-myslivost.cz/
https://www.zeleny.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/
https://www.trebic.cz/
https://lesycr.cz/
http://www.veterinanespor.cz/
https://agrogen.cz/
https://www.foxyfoxy.cz/
https://www.yashica.cz/
https://www.zscr.cz/podniky/zd-trebelovice/kontakt
https://www.zscr.cz/podniky/zd-trebelovice/kontakt

